

Lucrari de reparatie a 3 sali de clasa din LT "Vasile Alecsandri" or.Calarasi

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie a 3 sali de clasa din LT "Vasile Alecsandri" or.Calarasi

Valoarea de deviz 403 528,63 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari generale				
		1.1. Capitolul 1.1. Lucrari de constructie				
		1.1.1. Capitolul 1.1.1. Tavan				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	130,5200	325,83 132,00	42 526,68 17 228,64
		<i>Total</i>	lei			42 526,68
		Total Capitolul 1.1.1. Tavan Inklusiv salariu				42 526,68 17 228,64
		1.1.2. Capitolul 1.1.2. Pereti				
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	221,9000	6,65 1,80	1 475,63 399,42
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	221,9000	136,52 102,00	30 292,68 22 633,80
4	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	133,0000	22,90 15,60	3 045,37 2 074,80
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	217,4000	95,19 73,20	20 695,39 15 913,68
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	217,4000	28,47 12,00	6 190,46 2 608,80
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	217,4000	41,24	8 964,96

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor			33,00	7 174,20
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	217,4000	6,65 1,80	1 445,71 391,32
9	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2	4,5000	345,60 171,00	1 555,18 769,50
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	217,4000	52,98 33,00	11 516,94 7 174,20
		<i>Total</i>	lei			85 182,32
		Total Capitolul 1.1.2. Pereti Inklusiv salariu				85 182,32 59 139,72
		1.1.3. Capitolul 1.1.3. Pardoseli				
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	158,4200	86,38 42,00	13 684,30 6 653,64
12	CG47C	Pardoseli din placi de gresle ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200x600mm	m2	158,4200	344,11 70,80	54 513,38 11 216,14
13	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	93,1400	88,66 51,00	8 258,01 4 750,14
		<i>Total</i>	lei			76 455,69
		Total Capitolul 1.1.3. Pardoseli Inklusiv salariu				76 455,69 22 619,92
		1.1.4. Capitolul 1.1.4. Timplarie				
14	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un	m2	6,4000	3 616,43	23 145,18

1	2	3	4	5	6	7
		canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m			108,00	691,20
		<i>Total</i>	lei			23 145,18
		Total Capitolul 1.1.4. Timplarie Inclusiv salariu				23 145,18 691,20
		<i>Total</i>	lei			227 309,87
		Total Capitolul 1.1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				227 309,87 99 679,48
		1.2. Capitolul 1.2. Lucrari sanitare				
		1.2.1. Capitolul 1.2.1. Apa si Canalizare				
15	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,0000	40,88 15,00	245,29 90,00
16	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	5,0000	31,44 13,20	157,20 66,00
17	RpSA25A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	12,6700	111,68 19,80	1 414,99 250,87
18	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,0000	253,95 63,00	507,90 126,00
19	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,0000	703,20 132,00	1 406,40 264,00
		<i>Total</i>	lei			3 731,78
		Total Capitolul 1.2.1. Apa si Canalizare Inclusiv salariu				3 731,78 796,87
		1.2.2. Capitolul 1.2.2. Incalzire				

1	2	3	4	5	6	7
20	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2"	buc	4,0000	28,36 26,40	113,44 105,60
21	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	28,0000	139,76 13,80	3 913,28 386,40
22	IC38A	Piesa de racordare (Cot 90PN25 d50) din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata	buc	28,0000	44,31 9,00	1 240,68 252,00
23	IC37E	Piese de racordare cu trei imbinari (Cot 90PN25 d50), din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata	buc	14,0000	69,60 21,60	974,40 302,40
24	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (reductie PPR MF 25x20) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata	buc	14,0000	66,00 18,00	924,00 252,00
25	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	6,2000	95,25 18,00	590,55 111,60
26	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm.	m	30,0000	101,25 24,00	3 037,50 720,00
27	IC40A	Bratara D50 pentru fixarea conductelor pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	30,0000	21,85 12,00	655,50 360,00
		<i>Total</i>	lei			11 449,35
		Total Capitolul 1.2.2. Incalzire Inklusiv salariu				11 449,35 2 490,00
		<i>Total</i>	lei			15 181,13
		Total Capitolul 1.2. Lucrari sanitare				15 181,13 3 286,87

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.3. Capitolul 1.3. Diverse lucrari				
28	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	6,4000	66,60 66,60	426,24 426,24
29	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	6,4000	90,30 0,00	577,92 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 004,16
		Total Capitolul 1.3. Diverse lucrari Inclusiv salariu				1 004,16 426,24
		<i>Total</i>	lei			243 495,16
		<i>CASM</i>	24 %			24 814,22
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			6 961,91
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,5 %			20 645,35
		<i>Total</i>				295 916,64
		<i>Beneficiu</i>	5 %			14 795,84
		<i>Total</i>				310 712,48
		Total Capitolul 1. Lucrari generale Inclusiv salariu				310 712,48 103 392,59
		2. Capitolul 2. Electricitate				
30	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	0,7000	2 130,39 1 428,00	1 491,27 999,60
31	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,7000	591,40 471,60	413,98 330,12
32	5901031	Cablu VVGng-LS 3x1,5mm2	m.l.	47,5000	15,75 0,00	748,12 0,00
33	695685	Cablu VVGng-LS 3x2,5mm2	m.l.	32,5000	21,00 0,00	682,50 0,00
34	Pret furnizor	Teava corugata, D=20mm	m.l.	0,7000	5,70 0,00	3,99 0,00
35	08-03-594-8	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,2400	14 104,42 11 100,00	3 385,06 2 664,00

1	2	3	4	5	6	7
36	Pret furnizor	Corp iluminat 4x18, IP65 cu tub LED T8 600mrn 10W	buc	24,0000	560,00 0,00	13 440,00 0,00
37	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	8,0000	96,43 18,60	771,44 148,80
38	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	3,0000	87,10 16,20	261,31 48,60
		<i>Total</i>	lei			21 197,67
		<i>CASM</i>	24 %			1 005,87
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			821,28
		<i>Cheltuieli de regie</i>	26 %			1 089,69
		<i>Total</i>				24 114,51
		<i>Beneficiu</i>	6 %			1 446,87
		<i>Total</i>				25 561,38
		Total Capitolul 2. Electricitate				25 561,38
		Inclusiv salariu				4 191,12

		Total	lei	336 273,86
		TVA	20 %	67 254,77
		Total deviz:		403 528,63
		Inclusiv salariu		107 583,71

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a 3 sali de
clasa din LT "Vasile Alecsandri"
or.Calarasi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Lucrari de reparatie a 3 sali de clasa din LT "Vasile Alecsandri" or.Calarasi

Valoarea de deviz 403 528,63 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	66,5620	60,00	3 993,72
2.	7122050013400	Zidar	h-om	354,1400	60,00	21 248,40
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	97,8300	60,00	5 869,80
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	265,2280	60,00	15 913,68
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5120	60,00	30,72
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	11,4750	60,00	688,50
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	351,8426	60,00	21 110,56
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	13,2811	60,00	796,87
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	39,7400	60,00	2 384,40
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,7600	60,00	105,60
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,2900	60,00	197,40
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	132,7490	60,00	7 964,94
13.	7422010060100	Timplar	h-om	311,5540	60,00	18 693,24
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,1040	60,00	426,24
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	135,9940	60,00	8 159,64
Total manopera						107 583,71

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,0008	5 000,00	4,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0015	22 000,00	33,00
3.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0007	5 000,00	3,50
4.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,6720	65,00	43,68
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,3800	5,00	46,90
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,3800	10,00	93,80
7.	1019852	Vopsea	kg	0,0140	75,00	1,05
8.	1111000100024	Intreupator manual	buc	3,0300	65,00	196,95
9.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,1400	35,00	4,90
10.	120312569	Cablu VVGng-LS 3x1,5mm2	m.l.	49,8750	15,00	748,12
11.	12743123549025	Coltare din aluminiu	m	139,6500	3,75	523,69
12.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1330	300,00	39,90
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,9909	300,00	4 197,27
14.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	10,00	0,80
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,9650	1,00	10,97
16.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,5600	18,00	10,08

17.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 290,0840	0,03	98,70
18.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	6,4000	3 500,00	22 400,00
19.	20312569	Cablu VVGng-LSL Tx-0,66 3x2,5mm2	m.l.	34,1250	20,00	682,50
20.	2051142950700	Dibluri	buc	16,0000	1,50	24,00
21.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,9454	5,00	4,73
22.	2320116200573	Benzina auto	l	0,2800	25,00	7,00
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	65,8950	29,00	1 910,95
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	86,9600	36,45	3 169,69
25.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,1200	15,00	16,80
26.	24302261000001	Fuga	kg	75,0869	25,00	1 877,17
27.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0740	18,00	1,33
28.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	32,6100	36,45	1 188,63
29.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0253	25,00	0,63
30.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0100	65,00	130,65
31.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	37,2860	75,00	2 796,45
32.	2521216717050	Teava din material plastic	m	14,1474	25,00	353,68
33.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	5,7015	10,00	57,02
34.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	8,8690	10,00	88,69
35.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	5,7015	10,00	57,02
36.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	12,6700	50,00	633,50
37.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	30,0000	1,75	52,50
38.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	239,1400	10,00	2 391,40
39.	2622102438000	Lavoar	buc	2,0400	375,00	765,00
40.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	9,3140	3,75	34,93
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 624,0150	2,40	11 097,63
42.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0090	3 500,00	31,50
43.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	13,2340	4,93	65,25
44.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 552,2360	3,00	4 656,71
45.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	229,3353	7,78	1 784,23
46.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	164,8043	225,00	37 080,97
47.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	11,1227	0,00	0,00
48.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	752,0197	5,60	4 211,31
49.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	4,7250	120,00	567,00
50.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	95,0028	30,00	2 850,08
51.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	5,6000	15,00	84,00
52.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	108,7000	10,00	1 087,00
53.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	2,8800	5,00	14,40
54.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,4080	18,00	25,34
55.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	137,0460	175,00	23 983,05
56.	2746167335100	Priza	buc	8,1600	65,00	530,40
57.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	11,0000	5,00	55,00
58.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,5000	15,00	22,50
59.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,5440	25,00	13,60
60.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	798,0000	0,50	399,00
61.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	16,0000	1,75	28,00
62.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	30,0000	1,50	45,00
63.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	30,0000	0,35	10,50
64.	2874136313300	Diblu din metal	buc	522,0800	2,50	1 305,20
65.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,0400	95,00	193,80
66.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0400	55,00	112,20
67.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,0800	10,00	40,80
68.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	28,0000	45,00	1 260,00

69.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	28,0000	35,00	980,00
70.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	28,0000	125,00	3 500,00
71.	2875274204000	Bratara fixare	buc	30,0000	5,00	150,00
72.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,0100	125,00	251,25
73.	3220137315778	Decapant	kg	0,2314	10,00	2,31
74.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,7143	25,00	117,85
75.	4100126202818	Apa	m3	0,5374	25,00	13,44
76.	4785963	Corp iluminat 4x18, IP65 cu tub LED T8 600mm 10W	buc	24,0000	560,00	13 440,00
77.	5009030	Flanse	10 buc	0,7000	15,00	10,50
78.	5009031	Scoabe	10 buc	4,6900	15,00	70,35
79.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,2170	15,00	3,26
80.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,5600	10,00	5,60
81.	5009061	Fisa de izolatie	buc	21,1400	5,00	105,70
82.	5009070	Racordari	10 buc	1,2600	5,00	6,30
83.	5009109	Cirlig	buc	48,9600	5,00	244,80
84.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,4896	15,00	7,34
85.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0350	15,00	0,52
86.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,7416	18,00	13,35
87.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0140	15,00	0,21
88.	502521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare D=50mm	m	6,1800	25,00	154,50
89.	502523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare D=50mm	buc	5,0000	18,00	90,00
90.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2240	75,00	16,80
91.	632598	Teava corugata, D=20mm	m.l.	0,7000	5,70	3,99
92.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	21,9650	10,00	219,65
		Total materiale de construcții				155 663,77

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1298	15,00	16,94
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	26,5640	5,00	132,82
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,8900	10,00	18,90
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,2281	10,00	2,28
5.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,4200	10,00	4,20
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	26,4062	5,00	132,04
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,4784	5,00	17,39
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	9,9805	5,00	49,90
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,7122	15,00	55,69
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,9802	5,00	9,90
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,0000	5,00	15,00
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,3880	5,00	16,94
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,6512	350,00	577,92
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1298	350,00	395,43
		Total utilaje de construcții				1 445,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Lucrari de reparatie a 3 sali de clasa din Investitor
LT "Vasile Alecsandri" or.Calarasi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari generale				
		1.1. Capitolul 1.1. Lucrari de constructie				
		1.1.1. Capitolul 1.1.1. Tavan				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			325,83 132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,50	10,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	175,00	183,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42 526,68
		1.1.2. Capitolul 1.1.2. Pereti				
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,65 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 475,63
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			136,52 102,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	25,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	300,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	25,00	0,17
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30 292,68
4	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			22,90 15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	12743123549025	Coltare din aluminiu	m	1,0500	3,75	3,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 045,37
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			95,19 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			20 695,39
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,47 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	36,45	5,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			6 190,46
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			41,24 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			8 964,96
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,65 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			1 445,71
9	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2			345,60 171,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	60,00	153,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	120,00	126,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,40	24,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	300,00	8,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	3 500,00	7,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	25,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			1 555,18
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,98 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,45	14,58
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,93	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			11 516,94
		1.1.3. Capitolul 1.1.3. Pardoseli				
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			86,38 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 684,30
12	CG47C	Pardoseli din placi de gresle ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200x600mm	m2			344,11
						70,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	60,00	70,80
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	225,00	234,07
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	5,60	26,58
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	25,00	11,62
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	25,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	5,00	0,06
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,31
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			54 513,38
13	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			88,66
						51,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	60,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,40	4,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	300,00	1,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,00	0,04
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	30,00	30,60
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,75	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 258,01
		1.1.4. Capitolul 1.1.4. Timplarie				
14	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2			3 616,43
						108,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	60,00	88,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	25,00	2,12
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	5,00	2,25
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	18,00	3,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 145,18
		1.2. Capitolul 1.2. Lucrari sanitare				
		1.2.1. Capitolul 1.2.1. Apa si Canalizare				
15	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			40,88
						15,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	60,00	15,00
	502521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare D=50mm	m	1,0300	25,00	25,75
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	18,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			245,29
16	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			31,44
						13,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	60,00	13,20
	502523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare D=50mm	buc	1,0000	18,00	18,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	18,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			157,20

1	2	3	4	5	6	7
17	RpSA25A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			111,68 19,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	60,00	19,80
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	25,00	25,50
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	10,00	7,00
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	10,00	4,50
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	10,00	4,50
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	50,00	50,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	10,00	0,05
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	25,00	0,05
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	10,00	0,18
		Cheltuieli directe	lei			1 414,99
18	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			253,95 63,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	60,00	63,00
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	125,00	125,62
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	65,00	65,32
		Cheltuieli directe	lei			507,90
19	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			703,20 132,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	60,00	132,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	375,00	382,50
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	95,00	96,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	55,00	56,10
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,00	15,30
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	10,00	20,40
		Cheltuieli directe	lei			1 406,40
		1.2.2. Capitolul 1.2.2. Incalzire				
20	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2"	buc			28,36 26,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4400	60,00	26,40
	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,0200	10,00	0,20
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0700	25,00	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	1,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			113,44
21	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			139,76 13,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	125,00	125,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	18,00	0,36
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	15,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			3 913,28
22	IC38A	Piesa de racordare (Cot 90PN25 d50) din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata	buc			44,31 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	35,00	35,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	10,00	0,06
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			1 240,68
23	IC37E	Piese de racordare cu trei imbinari (Cot 90PN25 d50), din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata	buc			69,60 21,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3600	60,00	21,60
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	45,00	45,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	15,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			974,40
24	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (reductie	buc			66,00

1	2	3	4	5	6	7
		PPR MF 25x20) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata				18,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	45,00	45,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	15,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			924,00
25	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			95,25 18,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	75,00	77,25
		Cheltuieli directe	lei			590,55
26	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm.	m			101,25 24,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	75,00	77,25
		Cheltuieli directe	lei			3 037,50
27	IC40A	Bratara D50 pentru fixarea conductelor pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, mntata prin dibluri inclusiv, pe clibluri din PVC pe zid de caramida	buc			21,85 12,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2875274204000	Bratara fixe	buc	1,0000	5,00	5,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	15,00	0,75
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,75	1,75
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,50	1,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,35	0,35
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	5,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			655,50
		1.3. Capitolul 1.3. Diverse lucrari				
28	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			66,60 66,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,00	66,60
		Cheltuieli directe	lei			426,24
29	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,30 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		Cheltuieli directe	lei			577,92
		2. Capitolul 2. Electricitate				
30	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			2 130,39 1 428,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,00	1 428,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	22 000,00	47,14
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	65,00	62,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	35,00	7,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	15,00	15,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	15,00	100,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	5,00	90,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,00	9,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	15,00	1,64
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	5,00	79,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	10,00	27,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	5,00	24,20

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	350,00	38,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 491,27
31	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			591,40 471,60
	1	Muncitor	h-om	7,8600	60,00	471,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	5 000,00	5,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	75,00	1,50
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	15,00	4,66
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	5,00	61,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	15,00	0,74
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	75,00	24,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	14,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			413,98
32	5901031	Cablu VVGng-LS 3x1,5mm2	m.l.			15,75 0,00
	120312569	Cablu VVGng-LS 3x1,5mm2	m.l.	1,0500	15,00	15,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			748,12
33	695685	Cablu VVGng-LS 3x2,5mm2	m.l.			21,00 0,00
	20312569	Cablu VVGng-LSL Tx-0,66 3x2,5mm2	m.l.	1,0500	20,00	21,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			682,50
34	Pret furnizor	Teava corugata, D=20mm	m.l.			5,70 0,00
	632598	Teava corugata, D=20mm	m.l.	1,0000	5,70	5,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3,99
35	08-03-594-8	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			14 104,42 11 100,00
	1	Muncitor	h-om	185,0000	60,00	11 100,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	5 000,00	16,67
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	5,00	1 020,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	15,00	30,58
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	18,00	55,63
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2700	15,00	64,04
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	64,6000	5,00	323,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2700	350,00	1 494,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 385,06
36	Pret furnizor	Corp iluminat 4x18, IP65 cu tub LED T8 600mrn 10W	buc			560,00 0,00
	4785963	Corp iluminat 4x18, IP65 cu tub LED T8 600mrn 10W	buc	1,0000	560,00	560,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 440,00
37	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			96,43 18,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	60,00	18,60
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	65,00	66,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,93	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	1,75	3,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			771,44

1	2	3	4	5	6	7
38	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			87,10 16,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	60,00	16,20
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	65,00	65,65
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,93	0,25
		Cheltuieli directe	lei			261,31

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.